Şişe-
cam, çalışan sayısını 1655’i yerel ve 45’i
Türkiye’den olmak üzere toplam 1700’e
çıkarmış ve toplam 700 Milyon ABD Do-
ları değerinde bir yatırım haline gelmiştir.

Kaynak: http://www.ekonomi.gov.tr/por-
tal/faces/home/disIliskiler/ulkeler/ulke-de-
tay

KONYALI
HAMİD MAHMUD EFENDİ

ONBEŞİNCİ OSMANLI ŞEYHULİSLÂMI

Hamid Mahmud Efendi, 1494 (900)
senesinde Konya’da doğdu. Yenişe-
hir kadısı Mehmed Efendi’nin oğlu-
dur. İlk eğitim ve öğrenimini mem-
leketi Konya’da yaptıktan sonra, 22
yaşında iken İstanbul’a geldi. Çivizâ-
de Mehmed Muhyiddîn Efendi1 ve
zamanının diğer bilginlerinden ve
daha ziyade Süleymaniye Medrese-
si müderrisi Kadri Efendi’den dersler
aldı.
Kadri Efendi’nin tezkereciliğinden
başlayarak, müftülüğüne kadar yük-
seldi. Önce Bursa’da “Molla Hüsrev”
ve “Bayezid Paşa Medresesi” nde,
sonra Kütahya’da “Germiyanoğlu
Medresesi” nde, daha sonra da yine
Bursa’da “Ahmed Paşa Medresesi”
nde müderrislik yaptı. Bursa’da iken
11. Şeyhulislâm Çivizâde Mehmed
Muhyiddîn Efendi’ye damad oldu.
Bu yüzden Hamid Mahmud Efendi,
“Çivizâde Damadı” diye tanındı.
Damatlığı takiben bir süre Geb-
ze’de “Mustafa Paşa Medresesi’ nde
bulunduktan sonra, 1547 (954)’de

1 Osmanlı devrinin on birinci şeyhülislamıdır.
1476 (881)’de Menteşe’de doğdu. Gençliğin-
de Tac^zâde Sadî çelebî, Fenârî Muhyiddîn
Efendi, MevLâna Mehmed Paşa vre Karaba-
li’den dersler aldı. Birçok yerde müderrislik,
kadılık ve kazaskerlik görevleri yaptıktan
sonra, 1538 (945)’de şeyhlislamlığa yüksel-
miştir. Çivizâde Mehmed Muhyiddîn Efendi,
1542 (949)’de azledilerek emekliye sevkedil-
di. Rumeli Kazaskeri iken, 1547 (954)’de vefat
etmiştir. 18. Şeyhulislâm Çivizâde Mehmed
Efendi’nin babasıdır. Tefsir, hadis ve fıkıhta ça-
ğının ünlü bilgin kişilerinden sayılır.
Eserleri: 1. el-Îsâr fî Şerhi’l-Muhtâr, 2.Hüs-
nü’l-Kârî fi’t-Tevhîd, 3.Ta’nu’r-Râvî Risâlesi,
4.Fetvâ Mecmuası (Abdülkadir Altunsu, Os-
manlı Şeyhulislâmları, s.

3 Abdülkadir Altunsu, Osmanlı Şeyhulislâm-
ları, Ayyıldız Matbaası, Ankara, 1972, s.35-36;
Seyit Ali Kahraman, İlmiye Salnamesi Osman-
lı İlmiye Teşkilatı ve Şeyhulislamlar, İstanbul,
1998, s. 326-327.

4 Seyit Ali Kahraman, İlmiye Salnamesi Os-
manlı İlmiye Teşkilatı ve Şeyhulislamlar, s.
327-329.

Manisa Müftülüğüne atandı. Oradan 1549’da “Şeh-
zade Medresesi” müderrisliği’ne ve daha sonra 1549
(956)’da Şam Kadılığına, 1550 (957)’de de Mısır (Kahi-
re) Kadılığına yükseldi. İki yıl kadar sonra azledilince,
hac görevini ifa ederek İstanbul’a geldi. 1553 (960)’de
azil kararı kaldırılarak, Ayasofya Müderrisliğine atandı.
1554 (961)’de Bursa Kadısı oldu. 1555 (963)’de İstanbul
Kadılığına, 1557 (964)’de Rumeli Kazaskerliğine atan-
dı. 9 yıl 3 ay kazaskerlik yaptıktan sonra, Avusturya’ya
karşı yapılan savaşlardan Zigetvar dönüşü, azledilerek
emekliye sevk edildi.
Meşhur âlim Şeyhulislâm Ebussuud Efendi’nin2 ölümü

2 İsmi, Ahmed bin Mustafa’dır. Ebüssü’ûd el-İmâdî ismiyle meş-
hurdur. 898 (m.